
COMUNE DI VILLAURBANA
Provincia di Oristano

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 039 del Registro Deliberazioni
Del 09.03.2007

OGGETTO Retribuzione di risultato al Segretario Comunale – Adozione criteri
di valutazione.-

L’ANNO DUEMILASETTE  il giorno NOVE del mese di MARZO alle ore 12,00 nella Casa
Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori:

All’appello risultano:

     Presenti       Assenti

CASULA   Luca              SINDACO X
ATZENI   Maurizio            ASSESSORE X
DESSI’    Mauro            ASSESSORE X
NONNIS Augusto            ASSESSORE X
ZOCCHEDDU   Armando            ASSESSORE X

               Totale 4 1

Assume la Presidenza il Dr. Luca  Casula nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del
giorno.

ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SSA FELICINA DEPLANO.

Elab.: D.F.
Red.:  A.A.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO  l'art. 42 del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro dei Segretari Comunali e Provinciali per
il quadriennio normativo 1998-2001 e per il biennio economico 1998-1999, che dispone:

Art. 42 Retribuzione di risultato
1. Ai segretari comunali e provinciali è attribuito un compenso annuale, denominato retribuzione di

risultato, correlato al conseguimento degli obiettivi assegnati e tenendo conto del complesso degli
incarichi aggiuntivi conferiti, ad eccezione dell'incarico di funzione di Direttore Generale.

2. Gli Enti del comparto destinano a tale compenso, con risorse aggiuntive a proprio carico, un
importo non superiore al1 O % del monte salari riferito a ciascun segretario nell'anno di
riferimento e nell'ambito delle risorse disponibili e nel rispetto della propria capacità di spesa.

3. Ai fini della valutazione dei risultati conseguiti e dell'erogazione della relativa retribuzione ad
essa correlata, gli Enti utilizzano, con gli opportuni adattamenti, la disciplina adottata ai sensi del
D.Lgs.n.286/1999, relativo alla definizione di meccanismi e strumenti di monitoraggio dei costi,
dei rendimenti e dei risultati.

VISTO  il D. Lgs. 30 luglio 1999, n. 286, "Riordino dei meccanismi e strumenti di monitoraggio e
valutazione dei costi, dei rendimenti e dei risultati dell'attività svolta dalle amministrazioni pubbliche,
a norma dell'art. 11 della L. 15 marzo 1997, n. 59";

RITENUTO  necessario stabilire i criteri per la valutazione del risultato del Segretario Comunale, ai
sensi dei richiamati D.Lgs. 286/1999 e C.C.N.L. per l'anno 200,",e gli anni successivi, precisando che
detti criteri si intendono validi sino a loro espressa modifica e hanno valenza generale,
indipendentemente dalla persona che ricopre il ruolo di segretario comunale pro tempore;

VISTA  l'allegata tabella A), con i criteri specifici di valutazione, e ritenuto di doverla approvare;

ACQUISITI  i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile della proposta di deliberazione,
espressi dal Responsabile del Servizio Amministrativo e dal segretario comunale quale supplente del
Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell'art. 49 del decreto legislativo 267/2000;

CON VOTAZIONE UNANIME;

DELIBERA

DI APPROVARE  l'allegata tabella A) contenente i criteri per la valutazione del risultato del
Segretario Comunale , ai sensi dell'art. 42 del CCNL 1998-2001, per l'anno 2006 e gli anni successivi,
precisando che detti criteri si intendono validi sino a loro espressa modifica;

DI STABILIRE  l'entità dell'indennità di risultato nella misura del 10% del monte salari riferito al
Segretario Comunale nell'anno 2006 .

LA GIUNTA COMUNALE

CON SEPARATA votazione e volontà unanime, dichiara la presente immediatamente esecutiva.



Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
(Luca Casula)                    (Felicina Deplano)

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
14.03.2007 al 29.03.2007.=

Villaurbana, li  14.03.2007

            IL SEGRETARIO COMUNALE
               (Dott.ssa Felicina Deplano)

                      _______________________



Letto, approvato e sottoscritto.

             IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
               F.to L. Casula               F.to F. Deplano

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
14.03.2007 al 29.03.2007.=

Villaurbana, li  14.03.2007

     IL SEGRETARIO
       F.to F. Deplano

                 _______________________

====================================================================

E’ copia conforme all’originale.-

Villaurbana, li 14.03.2007

         IL SEGRETARIO COMUNALE
           ( Dott.ssa Felicina Deplano)


